ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. N 2376

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 декабря 2020 г. N 2376

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 8 Правил предоставления из федерального бюджета бюджету

Нижегородской области иного межбюджетного трансферта на

финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках

ведомственной целевой программы "Содействие развитию

автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного

значения" государственной программы Российской Федерации

"Развитие транспортной системы", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2019 г. N 1791 "Об

утверждении Правил предоставления из федерального бюджета

бюджету Нижегородской области иного межбюджетного трансферта на

финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках

ведомственной целевой программы "Содействие развитию

автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного

значения" государственной программы Российской Федерации

"Развитие транспортной системы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 52, ст. 8019), изложить в следующей

редакции:

"8. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в

установленном порядке на единый счет бюджета, открытый

финансовым органом Нижегородской области в территориальном

органе Федерального казначейства.".

2. Пункт 8 Правил предоставления в 2020 - 2022 годах иного

межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету г.

Севастополя в целях софинансирования расходных обязательств г.

Севастополя, возникающих при осуществлении дорожной

деятельности в рамках ведомственной целевой программы

"Содействие развитию автомобильных дорог регионального,

межмуниципального и местного значения" государственной

программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы",

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 июня 2020 г. N 825 "Об утверждении Правил предоставления в

2020 - 2022 годах иного межбюджетного трансферта из федерального

бюджета бюджету г. Севастополя в целях софинансирования

расходных обязательств г. Севастополя, возникающих при

осуществлении дорожной деятельности в рамках ведомственной

целевой программы "Содействие развитию автомобильных дорог

регионального, межмуниципального и местного значения"

государственной программы Российской Федерации "Развитие

транспортной системы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, N 24, ст. 3791), изложить в следующей редакции:

"8. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в

установленном порядке на единый счет бюджета, открытый

финансовым органом г. Севастополя в территориальном органе

Федерального казначейства.".

3. Пункт 8 Правил предоставления в 2020 - 2022 годах иного

межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету

Республики Крым в целях софинансирования расходных обязательств

Республики Крым, возникающих при осуществлении дорожной

деятельности в рамках ведомственной целевой программы

"Содействие развитию автомобильных дорог регионального,

межмуниципального и местного значения" государственной

программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы",

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 июня 2020 г. N 826 "Об утверждении Правил предоставления в

2020 - 2022 годах иного межбюджетного трансферта из федерального

бюджета бюджету Республики Крым в целях софинансирования

расходных обязательств Республики Крым, возникающих при

осуществлении дорожной деятельности в рамках ведомственной

целевой программы "Содействие развитию автомобильных дорог

регионального, межмуниципального и местного значения"

государственной программы Российской Федерации "Развитие

транспортной системы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, N 24, ст. 3792), изложить в следующей редакции:

"8. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в

установленном порядке на единый счет бюджета, открытый

финансовым органом Республики Крым в территориальном органе

Федерального казначейства.".

4. Пункт 6 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на реализацию мероприятий по восстановлению автомобильных дорог

регионального или межмуниципального и местного значения при

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря

2016 г. N 1488 "О распределении зарезервированных бюджетных

ассигнований федерального бюджета на реализацию мероприятий по

восстановлению автомобильных дорог федерального, регионального

или межмуниципального и местного значения при ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 1, ст. 214; 2019, N 31, ст. 4639; 2020, N

17, ст. 2777), изложить в следующей редакции:

"6. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в

установленном порядке на единые счета бюджетов, открытые

финансовым органам субъектов Российской Федерации в

территориальных органах Федерального казначейства.".

5. Пункт 9 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджету Алтайского края на

софинансирование расходных обязательств Алтайского края,

связанных с реализацией мероприятий индивидуальной программы

социально-экономического развития Алтайского края на 2020 - 2024

годы, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1474 "Об утверждении Правил

предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджету Алтайского края на софинансирование расходных

обязательств Алтайского края, связанных с реализацией мероприятий

индивидуальной программы социально-экономического развития

Алтайского края на 2020 - 2024 годы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 39, ст. 6051), изложить в следующей

редакции:

"9. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в

установленном порядке на единый счет бюджета, открытый

финансовым органом Алтайского края в территориальном органе

Федерального казначейства.".